#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>3316</sup> Ut est aliqua membrorum corruptio, vel post *ms. Gem.* ut aliqua membrorum corruptio, ut post <sup>3317</sup> Quapropter prædictas *mss. Thu. Vict. 3 et edit. Goth.* quod propter prædictas *mss. Vict. 9, et 19* quod propter præter prædictas <sup>3318</sup> Esse æquales *mss. Vict. Thu. et edit. Got.* esse æquale <sup>3319</sup> Additur personale *mss. et edit. Goth.* additur in homine, personale <sup>3320</sup> Propter personam *mss. et editio Gothica* per personam <sup>3321</sup> Nisi ipsam quam *ms. Vict. 3* nisi ipsa quam *ms. Vict. 13* nisi per ipsam quam <sup>3322</sup> Positi sunt *mss.* expositi sunt <sup>3323</sup> Et parentes *ms. Cister.* et patentes <sup>3324</sup> Est in *mss. Vict. Thu. caput 28 sub hoc titulo*: Contra illos omnes qui non putant infantes debere damnari *mss. Bec. Gem.* Contra eos qui putant infantes non debere damnari *ms. S. Mich. et edit. Goth.* Contra illos qui non putant infantes debere damnari <sup>3325</sup> Vult accipere *mss. et edit. Goth.* non vult accipere <sup>3326</sup> Quia aliter Deus *mss. Cister. Vict. Gem. Bec. Thu.* quod aliter Deus *ms. Vict. 19* qualiter Deus *ms. Thu. 391* quod aliter Deus erga infantes exigit quod debeant agere, aliter homo. <sup>3327</sup> Quantum delictum *mss. Vict. Gem. Bec. et edit. Goth.* quanto delictum <sup>3328</sup> Improperabilius *mss.* improbabilius <sup>3329</sup> Quamvis pro uno peccato *mss. et edit. Goth.* quamvis parvo peccato <sup>3330</sup> Si quod dixit *mss. et edit. Goth. 61* quod dixi <sup>3331</sup> Natum, in illo *mss.* natum, illo <sup>3332</sup> Est in *mss. Vict. Thu. Gem. Bec. et edit. Goth. caput 29 sub hoc titulo*: Quomodo impotentia habendi justitiam excusat nos (infantes) post baptismum <sup>3333</sup> Quæret ergo *ms. Thu. 546* omit. ergo <sup>3334</sup> Si infantis *mss.* si in infante

quod respondeo quod in baptismo peccata penitus quæ ante baptismum erant delcantur. Quapropter originalis impotentia justitiam habendi, jam baptizalis non imputatur ad peccatum, sicut prius. Quemadmodum igitur impotentia habendi justitiam prius excusare non <sup>3335</sup> poterat absentiam justitiæ, quoniam ipsa <sup>3336</sup> erat in culpa: sic post baptismum illum omnino excusat <sup>3337</sup>, quia remanet sine omni culpa. Unde fit ut justitia quæ ante baptismum debebatur ab illis sine omni excusatione post baptismum ab illis non exigatur <sup>3338</sup>, quasi ex debito. Quandiu ergo sola originali impotentia non habent

A justitiam, non sunt injusti, quoniam non est in eis absentia debitæ justitiæ. Non enim est debitum quod sine omni culpa est impossibile. Quare si sic moriuntur <sup>3339</sup> qui non sunt injusti, non damnantur, sed et justitia Christi qui se dedit pro illis, et justitia fidei matris Ecclesiæ quæ pro illis credit, quasi justitiam salvantur. Hæc breviter de originali peccato, pro capacitate intellectus mei, non tamen affirmando quam conjectando dixi, donec mihi Deus melius aliquo modo revelet <sup>3340</sup>. Si cui vero aliter visum fuerit, nullius respuo sententiam, si vera probari poterit <sup>3341</sup>.